
Directorio

Años Iniciales y Primaria
Dirección Años Iniciales y Primaria 
Kristine Ertl Ext. 159 directorofeyp@englishschool.edu.co

Asistente Años Iniciales y Primaria 
y del Programa PEP 
Adriana Fajardo

Ext. 305 eypassistant@englishschool.edu.co

Coordinación Años Iniciales 
María Angélica Peña Ext. 163  earlycoordinator@englishschool.edu.co

Asistente Años Iniciales 
Marcela Guzmán Ext. 307 earlyassistant@englishschool.edu.co

Coordinación Primaria 
José Luis Castellanos Ext. 149 primarycoordinator@englishschool.edu.co

Asistente Primaria 
Margot Triana Ext. 180 primaryassistant@englishschool.edu.co

Programa de la Escuela Primaria 
del BI (PEP) 
Andrea Vanegas

pypcoordinator@englishschool.edu.co

Coordinadora de Bienestar Estudiantil 
y Apoyo para el Aprendizaje 
Sandra Martínez

Ext. 161 wellbeingeyp@englishschool.edu.co

Asistente de Bienestar Estudiantil y 
Apoyo para el Aprendizaje 
Sonia Rozo

Ext. 180 wellbeingassistanteyp@englishschool.edu.co

Bachillerato
Dirección Bachillerato 
Olga Botero Ext. 191 directorofsecondary@englishschool.edu.co

Asistente Bachillerato 
Sofía Vargas Ext. 196 secondaryassistant@englishschool.edu.co

Coordinación Bachillerato 
José Miguel Rodríguez Ext. 181 secondarycoordinator@englishschool.edu.co

Asistente Coordinación Bachillerato 
Frady Gasca Ext. 194 seccoordassistant@englishschool.edu.co

Programa de Años Intermedios del BI 
(PAI) 
Lizbeth Santana

Ext. 152 mypcoordinator@englishschool.edu.co

Programa del Diploma y Orientación 
Profesional del BI (PD y POP) 
Álvaro Rodríguez

Ext. 154 dpcoordinator@englishschool.edu.co

Asistente PAI, PD y POP 
Ana Patricia Casas Ext. 155 ibassistant@englishschool.edu.co

Coordinación TIC 
Esteban Bolaños Ext. 132 ictcoordinator@englishschool.edu.co

Apoyo Académico 
Deisy Jaramillo djaramillo@englishschool.edu.co 

Coordinadora de Bienestar Estudiantil 
y Apoyo Socioemocional 
Andrea Barragán

Ext. 137 wellbeingsec@englishschool.edu.co

Asistente Coordinación Bienestar 
Estudiantil y Apoyo Socioemocional 
Alexandra Rojas

Ext. 162 socioemotionalassist@englishschool.edu.co

Consejería Universitaria
Natalia Rodríguez Ext. 135 uguidance@englishschool.edu.co

Administración
Dirección de Administración y Finanzas 
Manuel Domínguez Ext. 120 diradmin@englishschool.edu.co

Asistente Administrativa y Financiera
Angy Mesa Ext. 120 diradminassistant@englishschool.edu.co

Área legal  
Yenny Chavistad Ext. 160 headoflegal@englishschool.edu.co

Admisiones 
María Cecilia Bernal

Ext. 156 - 
178 admisiones@englishschool.edu.co

Almacén 
William Vargas Ext. 183 almacen@englishschool.edu.co

Cafetería 
Zulma Sierra Ext. 112 cafeteria@englishschool.edu.co

Calidad 
Laura Cubillos Ext. 192 headofquality@englishschool.edu.co

Compras 
Adriana Téllez

Ext. 131 - 
133 - 136 

- 186
compras@englishschool.edu.co

Comunicaciones 
Lucciana Cabrera Ext. 145 comunicaciones@englishschool.edu.co

Contabilidad 
Lennith Olivos

Ext. 123 - 
124 contabilidad@englishschool.edu.co

Gestión Documental 
Javier Coca Ext. 125 gdocumental@englishschool.edu.co

Gestión Humana 
María Angélica Cuellar

Ext. 128 - 
129 - 130 gestionhumana@englishschool.edu.co

Mantenimiento 
Fabián Valderrama Ext. 140 mantenimiento@englishschool.edu.co

Secretaría Académica
Corina Velásquez Ext. 187 secretariaacademica@englishschool.edu.co

Seguridad 
Otoniel González Ext. 114 securitycoordinator@englishschool.edu.co

Sistemas 
Larry Lozano

Ext. 172-
311 sistemas@englishschool.edu.co

Tesorería, Facturación y Cartera 
Liliana Cuervo

Ext. 126 - 
127 - 144 

- 308
tesoreria@englishschool.edu.co
carterates@englishschool.edu.co

Transporte 
Guiovanni Avilés

Ext. 310 - 
175-185 transporte@englishschool.edu.co

Otras Áreas
Extracurriculares 
Adriana Gómez Ext. 198 extracurriculares@englishschool.edu.co

Deportes 
Tomás Tovar Ext. 174 deportes@englishschool.edu.co

Salud 
Dra. Gloria Olmos Ext. 309 areadesalud@englishschool.edu.co

Recepción Ext. 0 - 300 recepcion@englishschool.edu.co

Portería Principal - Vehicular Ext. 118-
143 pprincipal@englishschool.edu.co

Ventanilla Única Ext. 110 gdocumental@englishschool.edu.co

Área Académica
Head of School y Rector 
Adam Bennett Ext. 151 headofschool@englishschool.edu.co

Asistente Head of School y Rector 
Sara Strochia

Ext. 150 - 
151 headsecretary@englishschool.edu.co


